DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quinta-feira, 05 de Março de 2015 Ano II Edição nº 219 Pág. 1 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA N. º 644/2015.

Súmula: Prorroga, pelo prazo de sessenta dias, a contar

de 09 de junho de 2015, a licença maternidade concedida
à servidora Fabiana Gualda Neia de Oliveira.

  O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, considerando os termos do
requerimento protocolado sob n.º 001062/2015.

Resolve

Art. 1º Prorrogar, pelo prazo de

sessenta dias, a contar de 09 de junho de 2015, na forma
do disposto na Lei Municipal n. º 723/2011, de 31 de
março de 2011, a licença maternidade concedida à
servidora municipal Fabiana Gualda Neia de Oliveira,
matricula nº 1399/4.

Art. 2º Publique-se e arquive-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, em 04 de março de 2015.

GERALDO MAURICIO ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas do dia 17 de Março de 2015, na

Sala de Licitações do Departamento de Licitações e
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555,
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL,
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando

a possível aquisição de um consultório odontológico
completo, incluindo cadeira odontológica, refletor,
unidade auxiliar e equipo, para utilização no Centro
Municipal de Saúde Dr. Agnelo Marques de Souza,
neste município de Ribeirão Claro, pela Secretaria
Municipal de Saúde, conforme descrição no Edital de
Pregão Presencial nº 015/2015 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 05 de Março de 2015 no
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 04 de Março de 2015.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quinta-feira, 05 de Março de 2015 Ano II Edição nº 219 Pág. 2 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 012/2015 (PMRC) – Registro de
Preços, realizado no dia 04 de março de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE KITS-
LANCHE, PARA SEREM FORNECIDOS A ATLETAS MATRICULADOS EM PROJETOS REALIZADOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, MEIO AMBIENTE, ESPORTES E LAZER, ficando assim ADJUDICADO o
PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa ZUCCO & BAGGIO LTDA (CNPJ: 05.338.119/0001-92), por ter satisfeito os

procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT
VLR UNIT

(R$)

01
KIT LANCHE - COMPOSTO POR 01 PAO PARA CACHORRO QUENTE MIN 40GR., 01
FATIA DE PRESUNTO, 01 FATIA DE QUEIJO TIPO MUSSARELA E 01 REFRIGERANTE
DE 250 ML, SABORES VARIADOS

UNI 4000 3,34

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 04 de março de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quinta-feira, 05 de Março de 2015 Ano II Edição nº 219 Pág. 3 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Serviço Autônomo de Água e Esgoto –
SAAE de Ribeirão Claro – PR
CNPJ n 78.296.696/0001-32

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE

ORÇAMENTO

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, através
da Comissão Permanente de Licitação do SAAE, “torna
público”, que estará recebendo ORÇAMENTOS de
Empresas no ramo de seguros para os veículos

pertencentes à frota do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto – SAAE, sendo eles VW Kombi ano 2010, Saveiro
ano 1998, Strada ano 2006 e Toyota Bandeirantes ano
1998.
Os orçamentos deverão ser solicitados através dos
meios de comunicação citados abaixo até o dia 06 de
março às 16h30min (dezesseis horas e trinta minutos)
e devolvidos ao SAAE até o dia 10 de março de 2015
às 16h30min (dezesseis horas e trinta minutos).
LOCAL: Escritório Administrativo do SAAE, Rua Wilson

Rodrigues de Oliveira, 522, Centro – Ribeirão Claro – PR.
INFORMAÇÕES: Fone/Fax (43) 35361178 e 35361854

ou pelo e-mail saaeribeiraoclaro@brturbo.com.br e
saaecompras@brturbo.com.br

Ribeirão Claro, 04 de março de 2015.

Edna Aparecida Sasdelli Varoli
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do

SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO – SAAE

RIBEIRÃO CLARO – PR

EXTRATO DO I ADITIVO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 010/2014 - SAAE

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA

E ESGOTO – SAAE
CONTRATADO: MANEIRO AUTO POSTO LTDA. -

CNPJ nº 02.454.485/0001-19
OBJETO: Aquisição de até 4.000 (quatro mil) litros

de gasolina comum.
ALTERA-SE O VALOR DO LITRO DE R$ 3,129
PARA 3,484
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17 de junho

de 2014 a 16 de junho de 2015

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11001-

1751200172081-3.3.90.30.01.02- Fonte Recurso
1.0076
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 20 de

fevereiro de 2015.
ASSINARAM: Francisco Carlos Molini pela Contratante e

Moisés Gomes de Oliveira pela Contratada.

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:saaeribeiraoclaro@brturbo.com.br
mailto:saaecompras@brturbo.com.br

		2015-03-05T16:23:31-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997